



کوفی عنان درگذشت

یابان کار دبیرکل اسبق سازمان ملل متحد در ژنو

سیاست روز

روزنامه ایران



حسین آخانی، کارشناس محیط‌زیست:

کلانتری را برای حفظ محیط‌زیست نیارودند

تلاش برای احیای مذاکره با آمریکا بعد از ممنوعیت رهبری!

روی پل مانده

اظهارات منفعلانه در باب روند «پل» مذاکرات با آمریکا و روند خوب آن و اینکه آمریکا خودش پل را خراب کرده و اگر راست می‌گویید بیا باید پل را دو مرتبه درست کنید، در حالی مطرح می‌شود که رهبر انقلاب موضع محکم و مقتدر ترش قهرمانانه را طرح و این موضوع را مطرح و بعد از بدعهدی آمریکا و استفاده نادرست از این روش، کلا مذاکره با آمریکا را به بعد از آدم شدنش موکول کردند. در واقع مذاکرات و برجام، دولت ما را مثل یک کشتی گیر ضعیف نسبت به حریف روی پل داشت نه اینکه پلی برای تعامل و اعتماد طرفین باشد

وقتی ممنوع‌التصویری دولت اصلاحات موجب تحریم اقتصادی می‌شود

حاشیه‌سازی برای انتظارات فراقانونی

است. موضوع ممنوع‌التصویری رئیس دولت اصلاحات از جمله این موضوعات است که بارها در پرسشهای خبرنگاران بخصوص از سوی فعالان رسانهای جریان اصلاح طلب از مسئولان دولتی مطرح شده است و دولت‌مدان کشور بارها مواضع متعدد و حتی متناقضی در این باره گرفته اند.

در شرایطی که مردم با مشکلات اقتصادی دست به گریبان هستند و کشور در شرایط جنگ اقتصادی قرار دارد، اینکه برخی از فعالان، نمایندگان مجلس و رسانه‌های حامی جریان اصلاحات به سرزنش برخی افراد ابراز علاقمندی می‌کنند موجب سوال افکار عمومی شده



بررسی سیاست روز از هزینه و فایده تولید و صادرات هوندانه

آبی که می‌رود نانی که در نمی‌آید

گزارش یک

میان ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) و استانداری فارس منعقد شد:

تفاهم‌نامه‌ی ۶۵۰۰ میلیارد ریالی برای توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی و محرومیت‌زدایی فارس

براساس این تفاهم‌نامه، ستاد اجرایی در طرح‌های اقتصادی و زیربنایی تا مبلغ ۶۵۰۰ میلیارد ریال در استان مشارکت خواهد کرد. این اقدام شامل طرح‌های توانمندسازی اقتصادی با رویکرد تولید و اشتغال و اجرا و تکمیل طرح‌های عمرانی، زیربنایی، فرهنگی، اجتماعی و حمایتی در بخش‌های مختلف استان فارس و هم‌چنین اجرا و تکمیل طرح‌های عمرانی، زیربنایی، فرهنگی، اجتماعی و حمایتی در شهرستان کازرون است. اجرای طرح‌های توانمندسازی اقتصادی و مشارکت با کارآفرینان با اولویت کسب و کارهای کوچک و متوسط در مناطق محروم استان (مطابق الگوی بنگاه‌محور بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره))، اجرای طرح‌های توانمندسازی و مشارکت اقتصادی با اولویت کسب‌وکارهای خرد، کوچک و مشاغل خانگی، حمایت از راه‌اندازی و فعال‌سازی واحدهای تولیدی خرد و متوسط با محوریت اشتغال‌زایی، حفظ ظرفیت‌ها و فرصت‌های باغفلت اشتغال در استان با اعطای تسهیلات مالی آسان‌قیمت، اعطای وام قرض‌الحسنه برای حمایت از مشاغل خرد و خانگی و حمایت از طرح‌های دانش‌بنیان استان، از جمله تعهدات ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در حوزه‌ی طرح‌های توانمندسازی اقتصادی با رویکرد تولید و اشتغال خواهد بود.

هم‌چنین اجرای و تکمیل طرح‌های عمرانی و زیربنایی، از جمله ساخت مدرسه، کمک به ساخت و تکمیل ۵۰۰ باب مسکن محرومان، اجرای طرح برکت خانواده برای درمان زوج‌های ناباور روستایی و مناطق محروم به‌منظور حمایت از افزایش جمعیت و تکمیل بنیان خانواده و تأمین تعداد ۵۰۰ دست‌چیز برای زوج‌های نیازمند، از جمله اقدامات ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در حوزه‌ی اقتصادی و حمایتی در این تفاهم‌نامه خواهد بود. هم‌چنین ستاد، اجرای طرح آب‌رسانی به ۲۴ روستا در بخش انارستان، اجرای پروژه‌های آب‌خیزداری، مشارکت در تأمین ۵۰ درصد از هزینه‌های تجهیز بیمارستان حضرت ولی‌عصر(عج)، ساخت یک باب مدرسه‌ی ۶ کلاسه در روستای جام بزرگی، ساخت و تکمیل ۱۰۰ باب مسکن محرومان، ساخت ۵ باب خانه‌ی عالم در روستاهای معرفی شده از سوی امام‌جمعه‌ی کازرون، تجهیز ۲ باب حوزه‌ی علمیه‌ی بردارد و خواهران، تأمین چپ‌چیز برای ۱۰۰ زوج نیازمند، اجرای طرح برکت خانواده و کمک به تجهیز امکانات سرمایه‌ش خانه‌ی سالمندان بهزیستی شهرستان کازرون را بر عهده خواهد گرفت.

لازم به توضیح است که ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) تاکنون ۱۲۷ طرح، شامل ۷ طرح در حوزه‌ی توانمندسازی اقتصادی، ۱۱۴ پروژه در زمینه‌ی امور زیربنایی، فرهنگی، سلامت و بهداشت و درمان، از جمله احداث بیمارستان ۱۲۰ تخت‌خوابی شهرستان نیریز و ۴ پروژه‌ی سرمایه‌گذاری گروه توسعه‌ی اقتصادی تدبیر را با حجم سرمایه‌گذاری ۲۶ هزار و ۶۵۴ میلیارد ریال در استان فارس به اجرا درآورده و یا در دست اقدام دارد.



نماینده کلیمیان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با سیاست روز: ایران برای اقلیت‌های دینی ایده‌آل‌ترین است

نمای نزدیک

گفت‌وگو - قاسم غفوری - نماینده شیرپور - سیامک مره‌صدقی سه دوره است که در مجلس نماینده کلیمیان است، ریاست بیمارستان «سپهر» را بر عهده دارد و استاد دانشگاه است. او از جمله افرادی است که توانسته مانند دیگر اقلیت‌های ایران، بر خلاف تبلیغات غربی هم تحصیل کند، هم پست بگیرد و هم در مجلس شورای اسلامی حضور داشته باشد، سیاست روز برای تحلیل وقایع روز، بررسی وضعیت یهودیان در ایران به سرع او رفت و با نماینده کلیمیان در مجلس در دفتر بیمارستان با همان سادگی مورد انتظار از مسئولان نظام به گفت‌وگو نشست، بخوانید حاصل این گفت‌وگو را:

از اقتصاد شروع کنیم، در حالی که در دور اول دولت شاهد نوعی ثبات اقتصادی نسبی بودیم در دور دوم مشکلات اقتصادی چنان شده که مردم عادی آن را امس می‌کنند بگونه‌ای که دیگر واژه‌ای به نام خروج از رکود برایشان خنده دار شده است. این سوال مطرح است که چرا در دوره دوم دولت‌ها چنین وضعیتی روی می‌دهد و چگونه است که اکنون شاهد تورم و رکود بسیار هستیم، آیا این مشکل به دلیل تحریم‌هاست و یا به دلیل اینکه در دور دوم، دولت‌ها دیگر احساس نیاز به رأی مردم ندارند و نوعی انفعال در اقتصاد ایجاد می‌شود؟

من با سوال شما چندان موافق نیستم.

کدام بخش سوال؟ آن بخش که شما از ثبات اقتصادی در دور اول گفتید. در دور نخست دولت تدبیر و امید نیز ما ادای ثبات را در می‌آوردیم، ما به خاطر برخی گشایش‌هایی که به واسطه برجام ایجاد شده بود دلارها را به کشور می‌آوردیم و به اقتصاد کشور تزریق می‌کردیم تا جلوی چالش‌های اقتصادی را بگیریم. در علم اقتصاد همه می‌دانند که اگر شما با ابزار مصنوعی جلوی بحران اقتصادی را بگیرید چند سال بعد این بحران خود را شدیدتر نشان می‌دهد.

خب پس پاسخ سوال‌مان را تقریباً گرفتیم، معتقدید اوضاع امروز از همان روز نخست دولت تدبیر و امید نشأت می‌گیرد؟ در واقع در منحنی‌های بحران‌های سرمایه‌داری همیشه این است که شما وقتی از روش‌های ضد تورمی استفاده می‌کنید و اینکه تورم کنترل شود یا وارد یک دوره شدید رکود می‌شوید نمی‌توان کرد، این مسئله‌ای است که در آن کشور ما روی داده است. این را هم باید بگویم که این مسئله فقط به دولت کنونی باز نمی‌گردد، باید بگویم که ساختار اقتصادی کشور ایراد دارد.

ساختار اقتصادی کشور را از بعد از پیروزی انقلاب بررسی می‌کنید؟

نه، این اشکال در ساختار اقتصادی ایران از سال ۱۳۰۰ آغاز می‌شود دورانی که اقتصاد بومی کشور که یک اقتصاد کشاورزی و دام پروری بود از بین می‌رود و تبدیل می‌شود به تولیدکننده‌ای که تولید خاصی ندارد. در واقع می‌شود مصرف کننده کالاهایی که در کشور تولید نمی‌شود تا زمانی که اهمیت صادرات نفت به این اندازه نشده بود یعنی تا زمان کودتای ۲۸ مرداد، آمیدی وجود داشت و اقتصاد یعنی می‌کشید چرا که هنوز می‌توانست با کشاورزی و ارزش افزوده این حوزه و مقداری صادرات صنایع کشاورزی و دستی این تراز تجاری را تا حدودی نگاه دارد. اما بعد از شکست مصدق و پر رنگ شدن نقش کنسرسیوم در اقتصاد ایران و در واقع بعد از آنکه دموکرات‌های آمریکا تصمیم گرفتند که این اقتصاد تقلبی را در دنیا به راه اندازند که در مکزیک و ایران تجربه شد. هدفش این بود که در واقع چون عامل استعمار جهان که تا پیش از این، تا زمان مثلاً انقلاب سفید عامل استعمار در ایران انگلیس بود در حال تغییر بود که بعد هم به آمریکا تغییر کرد، اگر در نقشه‌ی دقت کنید تفاوت ماهیت استعماری آنها

سرمقاله

سه درس تاریخ



قاسم غفوری ghassem_tg@yahoo.com

مروری بر تاریخ ایران نشان می‌دهد که روزهای اخیر تحولات قابل توجهی را در قیل و بعد از انقلاب اسلامی در خود ثبت کرده است. امروز ۲۸ مرداد برابر است با کودتایی که آمریکا و انگلیس علیه دولت وقت ایران در سال ۱۳۳۲ انجام داده و اقدام به سرنگونی دولت مصدق کردند. کودتایی که البته هرگز برای انجام آن و برهم زدن ثبات و امنیت یک عضو سازمان ملل برای آن عذرخواهی نکرده و حتی آن را از افتخارات در حفظ منافع خود در صحنه جهانی عنوان کرده‌اند.

دیروز ۲۷ مرداد نیز مصادف بود با فرمان تاریخی حضرت امام خمینی (ره) در سال ۱۳۵۸ برای آزادی پاره. آنجایی که تجزیه‌کنندگان ایران دست به سلاح برده و به کشتار مردم مظلوم و بی‌دفاع پاره می‌پرداختند و اگر نبود فرمان تاریخی حضرت امام شاید هرگز امنیت به آن منطقه باز نمی‌گشت و اکنون شاهد فروپاشی ایران واحد بودیم.

دو روز قبل یعنی ۲۶ مرداد ماه نیز مصادف بود با سالروز آزادی اسرای در بند رژیم بعثی که پس از سالها تحمل درد و رنج اسارت در ۲۶ مرداد ۱۳۶۹ به اغوش میهن و خانواده‌های خود باز گشتند. این سه رویداد مهم در حالی در تاریخ ایران به ثبت رسیده که بررسی ریشه‌های هر کدام از آنها نکات و درسهای مشابهی را با خود به همراه دارد. اولین نکته مشترکی که در هر سه تحول مهم وجود دارد نقش بیگانگان بویژه آمریکاست. کودتای ۲۸ مرداد رسماً از سوی آمریکا و انگلیس و البته پیاده نظام آن یعنی بی بی سی معروف به عملیات آژاکس یا چکمه طراحی و اجرا شد که هدف از آن نیز سرنگونی دولت مصدق و احیای سلطه غربی بر کشور بود. در غائله پاره نیز این آمریکایی‌ها بودند که با تحریک ضد انقلاب و جدایی طلبان در کنار طراحی برای سرنگون سازی نظام نوپای اسلامی به دنبال تجزیه ایران بودند.

۸ سال جنگ تحمیلی نیز برگرفته از طراحی‌هایی بود که آمریکا و شرکایش با تحریک و تقویت رژیم بعث صدام برای سرنگونی نظام ایران و البته تجزیه آن صورت دادند. هزاران نفر از فرزندان ایران زمین، سالها در اسارت صدامیان دوران سختی و رنج را تحمل کردند که نتیجه توطئه‌ای بود که آمریکا و شرکایش علیه انقلاب اسلامی و ملت ایران طراحی و اجرا کردند.

بررسی هر سه پرونده به خوبی نشان می‌دهد که طراحی آمریکا بر اساس سرنگون سازی ساختارهای مخالف سلطه گری آمریکا و طراحی برای سلطه بر ایران و حتی تجزیه آن استوار بوده است که خود بدعهدی و غیر قابل اعتماد بودن آمریکا را به خوبی اثبات می‌کند.

حال این سوال مطرح می‌شود که چگونه آمریکا در کودتای ۲۸ مرداد به اهداف خود رسید اما در مورد دیگر یعنی پاره و جنگ تحمیلی به اهداف خود دست نیافت؟ پاسخ به این پرسش را در روند تحولات و نقش افکار ایران این عرصه‌ها می‌توان جستجو کرد. در ۸ سال دفاع مقدس و عملیات

بزرگ پاره ملت از یک سو وحدت و یکپارگی ملی در مقابله با توطئه‌ها بوده که برگرفته از بصیرت همگانی در دشمن شناسی و مقابله با دشمنان است. از سوی دیگر پیوند میان دین و سیاست یا همان ولایت مداری مردم و مسئولان مؤلفه‌های مهم در تحقق این دستاوردها بوده است. مردم و مسئولان با لبیک به فرمان امام خمینی (ره) و حضور در صحنه باسخی قاطع به دشمنان این مرز و بوم داده و مانع از تحقق اهداف آنها شدند. اما در کودتای ۲۸ مرداد از یک سو مردم در صحنه حضور نداشته و بعضاً تحت تأثیر القاتل محافل رسانهای بیگانه از جمله بی بی سی در مسیر مغایر با منافع و وحدت ملی حرکت کرده و یا راه سکوت در پیش گرفتند و از سوی دیگر القاتل‌های جدایی دین از سیاست کارساز بوده و میان نماد سیاست یعنی مصدق و نماد دین یعنی آیت الله کاشانی شکاف و اختلاف ایجاد شد. آنچه موجب شد تا گسست وحدت ملی و عدم حضور مردم در صحنه صورت گیرد، عدم بصیرت مسئولان در دشمن شناسی و گرایش به دشمنی بسود که در ظاهر بلخند می‌زند اما در حال آماده سازی خنجرش برای فرو کردن در قلب ایران بود. آری رویکرد دولت‌مدان به آمریکا و اعتماد نادرست به آن موجب شد تا هم توطئه کودتا پنهان شود و هم مردم به گمان تعامل میان آمریکا و دولت‌مدان از حضور در صحنه خودداری کردند که نتیجه آن نیز به نتیجه رسیدن کودتا بود.

در اصل می‌توان گفت آنچه پیروزی کودتای دشمنان این سرزمین را رقم زد دل بستن مسئولین به آمریکا و عدم دشمن شناسی صحیح آنان بود که نتیجه‌اش انفعال ملت شد در حالی که در طول ۸ سال دفاع مقدس که نماد آن بازگشت غرور آفرین آزادگان پس از ۸ سال دفاع مقدس بود و نیز در نبرد پاره دشمن شناسی مسئولان زمینه ساز حضور پر شور ملت در صحنه و شکست طرح دشمنان شد.